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BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE GRADA KRAPINE 

ZA RAZDOBLJE 1.1.-31.12.2022.g. 

 

 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA 

 

1. Šifra 611-Porez i prirez na dohodak   

Prihod od poreza na dohodak ostvaren je za 7.490.084,39 kn više u odnosu na prethodnu godinu. Poslove 

utvrđivanja, evidentiranja, naplate, nadzora i ovrhe poreza na dohodak obavlja Porezna uprava a Grad 

Krapina ostvaruje 74% udjela u porezu na dohodak te još 1,9% udjela u porezu na dohodak za financiranje 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva (za 2 osnovne škole)  i 1,0% dodatnog udjela u porezu na 

dohodak za financiranje decentralizirane funkcije vatrogastva-redovne djelatnosti JVP Grada Krapine. 

Prihod od poreza na dohodak  evidentiran je sukladno Uputi Ministarstva financija iz kolovoza 2021. godine.   

2. Šifra 6134-Povremeni porezi na imovinu 

Povremeni porezi na imovinu odnose se na porez na promet nekretnina koji je prihod gradskog proračuna a 

utvrđuje ga i naplaćuje Porezna uprava.   

3. Šifra 6131-Stali porezi na nepokretnu imovinu 

Stalni porezi na nepokretnu imovinu odnose se na porez na korištenje javnih površina koji je lokalni porez. 

4. Šifra 6142-Porez na promet 

Porez na promet odnosi se na porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića, lokalni porez koji je 

ukinut, ostvareni iznos odnosi se na naplatu dugovanja iz prethodnih godina.      

5. Šifra 6145-Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 

Ostvareni prihod odnosi se na porez na tvrtku koji se prema Zakonu o lokalnim porezima više ne 

obračunava, ostvaren je temeljem uplate prema sklopljenoj predstečajnoj nagodbi.  

6. Šifra 6331-Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima 

Tekuće pomoći iz drugih proračuna ostvarene su iz državnog proračuna za projekt Školska shema 

(nacionalni udio u projektu), projekt Školski medni dan i za održavanje konferencije o demografskoj 

revitalizaciji te iz općinskih proračuna susjednih općina za sufinanciranje troškova obavljanja poslova 

logopeda i poljoprivrednog redara.  

U istom razdoblju prethodne godine u okviru ovoga računa evidentirani su prihodi od pomoći za sredstva za 

ogrjev. Prema novom Zakonu o socijalnoj skrbi pravo na ogrjev prestalo je biti zasebno pravo te je dio prava 

na troškove stanovanja za koje se sredstva osiguravaju u državnom proračunu. Sredstva koja su na ime 

troškova stanovanja doznačena u 2022. godini Gradu Krapini sukladno odredbama navedenog zakona ne 

evidentiraju se kao prihod. 

7. Šifra 6332-Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima 

Kapitalne pomoći iz drugih proračuna ostvarene su iz županijskog proračuna za sufinanciranje sanacije 

odlagališta komunalnog otpada Gorjak, sufinanciranje izgradnje spomen obilježja braniteljima i za  

sufinanciranje gradnje komunalnih vodnih građevina te iz općinskih proračuna susjednih općina za 

sufinanciranje sanacije odlagališta komunalnog otpada Gorjak. Ostvareni prihodi prethodne godine odnose 

se na iste namjene. 

8. Šifra 6341-Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 

Ovi prihodi odnose se na prihode od Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije-dio godišnje 

naknade za uporabu javnih cesta koja se plaća pri registraciji motornih i priključnih vozila i prihod je 

županijskih uprava za ceste a prema Zakonu o cestama raspoređuje se jedinici lokalne samouprave 

proporcionalno udjelu duljine preuzetih cesta u ukupnoj duljini županijskih i lokalnih cesta što za Grad 

Krapinu iznosi 4,2%. 



 

9. Šifra 6342-Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 

Ostvareni prihodi odnose se na prihode od Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za 

sufinanciranje nabave kompostera i spremnika za odvojeno prikupljanje otpada kao i za sufinanciranje 

projekta sanacije odlagališta komunalnog otpada Gorjak.  

10. Šifra 636-Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 

Ove pomoći u iznosu od 20.870.398,53 kuna odnose se isključivo na prihode proračunskih korisnika Grada 

koje su ostvarene iz proračuna koji im nije nadležan. 

Ove prihode ostvarili su: 

-Pučko otvoreno učilište Krapina u iznosu od 70.000,00 kuna iz državnog proračuna za organizaciju 

kazališnih gostovanja i izložbenu djelatnost galerije te iz županijskog proračuna za glazbene radionice, 

organizaciju kazališnih gostovanja i izložbenu djelatnost galerije  

-Dječji vrtić Gustav Krklec u iznosu od 169.900,53 kuna iz proračuna okolnih općina i državnog proračuna 

za program predškole te iz državnog proračuna za program s djecu s teškoćama u integraciji 

-Gradska knjižnica Krapina u iznosu od 452.813,66 kuna iz državnog i županijskog proračuna za redovnu 

djelatnost i matičnu službu te iz državnog proračuna za nabavu knjižne građe i zamjenu stolarije 

-OŠ Ljudevit Gaj u iznosu od 10.480.135,98 kuna iz državnog proračuna za rashode za zaposlene i nabavu 

udžbenika te iz županijskog proračuna za financiranje pomoćnika u nastavi, natjecanja, projekt „Zalogajček“ 

i nabavu radnih bilježnica 

-OŠ Augusta Cesarca u iznosu od 9.552.148,52 kuna iz državnog proračuna za rashode za zaposlene i 

nabavu udžbenika te iz županijskog proračuna za financiranje pomoćnika u nastavi, projekt „Zalogajček“ i 

nabavu radnih bilježnica 

-Javna vatrogasna postrojba Grada Krapine u iznosu od 145.399,84 kuna iz proračuna jedinica lokalne 

samouprave za financiranje redovne djelatnosti 

11. Šifra 6381-Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

Ovi prihodi se odnose na uplaćene tekuće pomoći po projektima: 

-za projekt Školska shema koji se provodi u osnovnim školama  

-za projekt Vrtić za svaku obitelj II kod proračunskog korisnika 

Prihodi su manji u odnosu na prethodnu godinu kada su bili ostvareni i prihodi za provođenje projekata 

Kultura u centru i Žene biraju kod proračunskog korisnika. 

12. Šifra 6382-Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

Prihodi su ostvareni temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za operacije koje se 

financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije a odnose se na pružanje privremenog smještaja potrebitog 

stanovništva na području pogođenom potresom-troškove nabave stambenih kontejnera (prihodi Grada) te na 

pomoći za nabavu nove vatrogasne opreme uništene na intervencijama nakon potresa kod proračunskog 

korisnika.  

U istom razdoblju prethodne godine ostvareni prihodi odnosili su se na kapitalne pomoći po projektu Vrtić 

za svaku obitelj kod proračunskog korisnika.  

13. Šifra 6414-Prihodi od zateznih kamata 

Ostvareni prihodi odnose se na zatezne kamate naplaćene u ovršnim postupcima naplate dugovanja za 

prihode Grada te kod proračunskog korisnika za zatezne kamate naplaćene po sudskom sporu za najam 

prostora.  

14. Šifra 6422-Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 

Prihodi su veći u odnosu na isto razdoblje prethodne godine radi naplate prihoda od zakupa poslovnih 

prostora koji se odnose na prethodnu godinu.  

15. Šifra 6423-Naknada za korištenje nefinancijske imovine 

Ovi prihodi odnose se na prihode od spomeničke rente i prihode od naknade za pravo služnosti.  

16. Šifra 6429-Ostali prihodi od nefinancijske imovine 

Ostali prihodi od nefinancijske imovine odnose se na naplaćenu naknadu za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada prema postupcima koji su još u tijeku.   

17. Šifra 6513-Ostale upravne pristojbe i naknade 

Ostvareni prihodi odnose se na prihode od prodaje državnih biljega koji je, sukladno Zakonu o upravnim 

pristojbama, zajednički prihod državnog, županijskog i gradskog proračuna. 

18. Šifra 6514-Ostale pristojbe i naknade 

Ostvareni prihodi odnose se na prihode od turističke pristojbe koji se ostvaruju sukladno Zakonu o turističkoj 

pristojbi (kod Grada) te naknadu iz sudskog postupka kod proračunskog korisnika. 

 



19. Šifra 6522-Prihodi vodnog gospodarstva 

Ostvareni prihodi odnose se na prihode od vodnog doprinosa koji se ostvaruje prema Zakonu o financiranju 

vodnog gospodarstva.   

20. Šifra 6524-Doprinosi za šume 

Ostvareni prihodi odnose se na prihode od šumskog doprinosa koji se ostvaruje prema Zakonu o šumama.    

21. Šifra 6526-Ostali nespomenuti prihodi  

Ostali nespomenuti prihodi odnose se na: 

-povrate troškova za korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada i proračunskog korisnika  

-prihode od promjene namjene zemljišta i ostale prihode kod Grada 

-prihode od osiguranja i naknade štete od osiguranje kod Grada i proračunskih korisnika 

-prihode od roditelja korisnika usluga programa proračunskog korisnika-dječjeg vrtića  

-prihode s osnove članarina kod proračunskog korisnika 

-prihode za organiziranje prehrane učenika te realizaciju terenskih nastava i izleta kod proračunskih 

korisnika-osnovnih škola te glazbene škole kod proračunskog korisnika  

Prihodi su manji u odnosu na prethodnu godinu jer je u istom razdoblju prethodne godine ostvaren prihod od 

trgovačkog društva u vlasništvu RH za sufinanciranje projekta izmještanja ŽCP-a Dolac.   

22. Šifra 6532-Komunalne naknade 

Prihod od komunalne naknade veći je u odnosu na prethodnu godinu radi naplate potraživanja iz prethodnih 

godina.   

23. Šifra 6615-Prihodi od pruženih usluga   

Prihodi se odnose na: 

-prihode koji se ostvaruju za poslove obračuna i naplate naknade za uređenje voda za Hrvatske vode a prema 

Zakonu o financiranju vodnog gospodarstva 

-razne intervencija na cestama, usluga prijevoza vode i pranja vatrogasnom opremom 

-iznajmljivanja prostora proračunskih korisnika 

-provođenje tečajeva i osposobljavanja, prodaju ulaznica za kino projekcije, kazališne predstave te ulaznice 

za muzej i galeriju. 

Prihodi su veći u odnosu na isto razdoblje prethodne godine radi većih prihoda od iznajmljivanja prostora 

kod proračunskih korisnika (naplaćeni prihodi po sudskom sporu) te radi novog ugovora kod proračunskog 

korisnika za intervencije na cestama. 

24. Šifra 6631-Tekuće donacije 

Ostvareni prihod odnosi se na donaciju od trgovačkog društva za održavanje Tjedna kajkavske kulture 

(prihodi Grada) te kod proračunskog korisnika za nabavu sportske opreme, sportska natjecanja te donacije od 

Crvenog križa.   

25. Šifra 6632-Kapitalne donacije 

Prihodi od kapitalnih donacija odnose se na proračunske korisnike: darovane knjige i darovana umjetnička 

djela.  

26. Šifra 311-Plaće (bruto)  

Rashodi za plaće veći su u odnosu na prethodnu godinu radi povećanja osnovica za obračun plaća kao i zbog 

većeg iznosa plaća za prekovremeni rad kod proračunskih korisnika (radi bolovanja djelatnika i sl.).  

27. Šifra 312-Ostali rashodi za zaposlene 

Ostali rashodi za zaposlene obuhvaćaju rashode za prigodne nagrade, darove za djecu, otpremnine za 

odlazak u mirovinu, naknade za dugo bolovanje i smrtne slučajeve, regres za godišnji odmor i slično, za 

zaposlenike Grada i proračunskih korisnika. Rashodi su veći u odnosu na prošlu godinu radi isplata 

otpremnina kod proračunskog korisnika sukladno Zakonu o vatrogastvu kao i većih iznosa prava na ove 

rashode utvrđenih kolektivnim ugovorima i pravilnicima o radu.  

28. Šifra 3223-Energija 

Ovi rashodi obuhvaćaju rashode za električnu energiju, plin, motorni benzin i dizel gorivo te lož ulje. 

Rashodi su veći u odnosu na isto razdoblje prethodne godine radi veće cijene energenata.   

29. Šifra 3227-Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 

Rashodi su veći u odnosu na isto razdoblje prethodne godine radi nabave veće količine radne i zaštitne 

odjeće i obuće uništene na intervencijama nakon potresa kod proračunskog korisnika. 

30. Šifra 3235-Zakupnine i najamnine 

Rashodi za zakupnine i najamnine odnose se na zakup poslovnog prostora za arhivski prostor, najam za 

potrebe održavanja sjednica predstavničkog tijela i drugih događanja od važnosti za Grad, naknadu za 

korištenje nekretnine za potrebe Državnog hidrometeorološkog zavoda te za najam opreme za održavanje 

Tjedna kajkavske kulture.  



Kod proračunskih korisnika ovi rashodi odnose se na troškove najma vozila i najma opreme radi obavljanja 

djelatnosti.   

31. Šifra 3237-Intelektualne i osobne usluge 

Rashodi za ove usluge odnose se na geodetsko-katastarske usluge (katastarska izmjera), usluge izrade 

projektne dokumentacije, usluge izrade elaborata, usluge stručnog nadzora, procjeniteljske usluge, usluge 

odvjetnika, rashode za izradu Strategije razvoja urbanog područja Krapina, savjetodavne usluge i sl.  

32. Šifra 3238-Računalne usluge 

Rashodi za računalne usluge veće su u odnosu na prethodnu godinu radi rashoda za nadogradnju 

programskih rješenja koje koristi Grad Krapina, sukladno Zakonu o uvođenju eura kao službene valute u RH, 

kao i rashoda za korištenje i održavanje aplikacije za registar nekretnina. 

33. Šifra 3239-Ostale usluge 

Rashodi za ostale usluge veći su u odnosu na prethodnu godinu najvećim dijelom radi većih rashoda za 

naknadu Poreznoj upravi za troškove obavljanja poslova utvrđivanja, evidentiranja, naplate, nadzora i ovrhe 

poreza na dohodak u iznosu od 1% ukupno naplaćenog poreza na dohodak obzirom da je ostvarenje prihoda 

od poreza na dohodak značajno veće u odnosu na prethodnu godinu te radi organizacije izleta i terenskih 

nastava učenika kod proračunskih korisnika koji su se provodili nakon ukidanja epidemioloških mjera. 

34. Šifra 3296-Troškovi sudskih postupaka 

Odnose se na troškove nastale temeljem sudskih rješenja o naknadi troškova vještačenja i drugim sudskim 

troškovima te kod proračunskog korisnika na troškove po sudskim sporovima po tužbama radnika radi 

isplate razlike plaće od 6%. 

35. Šifra 3299-Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja manji su u odnosu na isto razdoblje prethodne godine kada su u 

okviru ovih rashoda bili evidentirani rashodi za provođenje lokalnih izbora i izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora kao i rashodi za podmirenje obveza prema sudskoj presudi trgovačkom društvu.  

36. Šifra 3423-Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija 

izvan javnog sektora 

Rashodi za kamate za primljene kredite veći su u odnosu na prethodnu godinu radi sklopljenog Ugovora o 

dugoročnom kreditu za izgradnju sportskog igrališta i rekonstrukciju postojeće cestovne infrastrukture u 

okviru SRC Podgora. 

37. Šifra 6433-Zatezne kamate 

Zatezne kamate odnose se na kamate po pravomoćnim presudama zbog neisplate povećanja osnovice plaće 

od 6% kod proračunskog korisnika. 

38. Šifra 352-Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima 

izvan javnog sektora 

Izvršeni rashodi prethodne i tekuće godine odnose se na subvencioniranje kamata za poduzetničke kredite za 

poduzetnike koji investiraju na području Grada Krapine sukladno Ugovoru s Krapinsko-zagorskom 

županijom, poslovnim bankama i Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak iz prethodnih godina.  

39. Šifra 3631-Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 

Tekuće pomoći unutar općeg proračuna odnose se na pomoći državnom proračunu za povrate troškova za 

osiguranje imovine dane na korištenje Gradu Krapini te pomoći županijskom proračunu za povrate troškova 

za rad procjeniteljskog povjerenstva i sufinanciranje nabave aplikacije za državnu maturu. U istom razdoblju 

prošle godine izvršeni rashodi odnosili su se i na pomoći Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

za sufinanciranje nabave spremnika za odvojeno prikupljanje otpada.  

40. Šifra 3661-Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 

Rashodi se odnose na tekuće pomoći proračunskom korisniku državnog proračuna za podmirenje obveza 

prema sporazumu te na pomoći proračunskom korisniku županijskog proračuna za sufinanciranje pomoćnika 

u nastavi.  

41. Šifra 367-Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne 

djelatnosti  

Ovim su izvještajem eliminirani prijenosi proračunskim korisnicima Grada iskazani u financijskom 

izvještaju Grada Krapine-razina 22 na Šifri 367 te kod proračunskih korisnika-razine 21 i 31 na Šifri 671 u 

ukupnom iznosu od 12.865.404,38 kuna, a odnose se na: 

-Osnovnu školu „Ljudevit Gaj“ Krapina u iznosu od 1.544.766,83 kuna 

-Osnovnu školu Augusta Cesarca Krapina u iznosu od 1.606.090,02 kuna 

-Dječji vrtić „Gustav Krklec“ Krapina u iznosu od 4.368.795,90 kuna 

-Pučko otvoreno učilište Krapina u iznosu od 1.714.782,89 kuna 

-Gradsku knjižnicu Krapina u iznosu od 1.090.986,74 kuna 



-Javnu vatrogasnu postrojbu Grada Krapine u iznosu od 2.539.982,00 kuna. 

42. Šifra 3721-Naknade građanima i kućanstvima u novcu  

Rashodi se odnose na stipendije, jednokratne novčane pomoći za novorođenu djecu, jednokratne novčane 

pomoći socijalno ugroženim obiteljima, jednokratne novčane pomoći umirovljenicima sa manjim 

mirovinama povodom Uskrsa i Božića, pomoći za podmirenje troškova stanovanja te bespovratna sredstva 

za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji.  

43. Šifra 3722-Naknade građanima i kućanstvima u naravi 

Rashodi se odnose na sufinanciranje redovitog programa dječjih vrtića čiji osnivač nije Grad Krapina, 

sufinanciranje djelatnosti dadilja, nabavu radnih bilježnica za učenike osnovnih škola, sufinanciranje 

prijevoza učenika srednjih škola, sufinanciranje prijevoza djece s teškoćama u razvoju i sufinanciranje 

troškova odvoza otpada posebnim kategorijama korisnika. Rashodi za sufinanciranje redovitog programa 

dječjih vrtića čiji osnivač nije Grad Krapina, sufinanciranje djelatnosti dadilja te sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola veći su u odnosu na prethodnu godinu. 

44. Šifra 3811-Tekuće donacije u novcu 

Rashodi se odnose na donacije u novcu za financiranje političkih stranaka, za aktivnosti i projekte udruga (u 

kulturi i tehničkoj kulturi, za sport i rekreaciju, u socijalnoj skrbi, u poljoprivredi i lovstvu), za 

pokroviteljstva u kulturi i tehničkoj kulturi te sportu, Turističkoj zajednici Grada Krapine za sufinanciranje 

djelatnosti i organizaciju manifestacija, Krapinskom sportskom savezu za financiranje javnih potreba u 

sportu, Gradskom društvu Crvenog Križa Krapina za redovnu djelatnost, javne ovlasti, dodatne aktivnosti iz 

područja javnih ovlasti, sufinanciranje troškova kredita za kupnju poslovnog prostora i pružanje socijalne 

usluge Pomoć u kući, za redovnu djelatnost dobrovoljnih vatrogasnih društava, za financiranje djelatnosti 

Hrvatske gorske službe spašavanja te za vjersku zajednicu za uređenje kulturnog dobra.  

45. Šifra 3861-Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 

društvima izvan javnog sektora 

Rashodi se odnose na kapitalne pomoći trgovačkom društvu u većinskom vlasništvu Grada Krapine za 

ulaganja u izgradnju i rekonstrukciju komunalnih vodnih građevina-građevina vodoopskrbe i odvodnje 

sukladno sklopljenom ugovoru i izvršenim radovima. Ulaganja se provode u skladu s Planom gradnje koji 

donosi javni isporučitelj vodne usluge-trgovačko društvo.  

46. Šifra 7111-Zemljište  

Prihodi od prodaje zemljišta u vlasništvu Grada ostvareni su sukladno sklopljenim kupoprodajnim 

ugovorima temeljem provedenih javnih natječaja. Najveći iznos prihoda od prodaje zemljišta odnosi se na 

prodaju zemljišta u Ulici dr. Franje Tuđmana.    

47. Šifra 7211-Stambeni objekti 

Ostvareni prihodi odnose se na prihode od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo, prihode od 

prodaje stana temeljem javnog natječaja, kao i povrata sredstava od prodaje stanova iz Programa poticane 

stanogradnje. Prihodi su veći u odnosu na prethodnu godinu radi prodaje stana u vlasništvu Grada temeljem 

javnog natječaja kao i većih povrata sredstava od prodaje stanova iz Programa poticane stanogradnje. 

48. Šifra 7227-Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 

U istom razdoblju prošle godine ostvareni prihod odnosio se na prihod od prodaje oružja koje je Grad 

naslijedio u ostavinskom postupku.  

49. Šifra 7231-Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 

Ostvareni prihodi odnose se na prihode od prodaje automobila u vlasništvu Grada koji se ne koriste te  

osobnog automobila naslijeđenog u ostavinskom postupku. Prodaje su provedene temeljem natječaja.  

50. Šifra 4111-Zemljište 

Rashodi se odnose na kupnju zemljišta radi izgradnje igrališta, kupnju zemljišta za izgradnju ceste te na 

kupnju zemljišta radi osiguranja kontinuiteta javnog dobra. U istom razdoblju prošle godine rashodi su se 

odnosili na kupnju zemljišta cestovnog pojasa nerazvrstane ceste u vlasništvu Grada.  

51. Šifra 4123-Licence 

U istom razdoblju prethodne godine izvršeni su rashodi za nabavu licenci za operativni sustav i grafičke 

programe za računala dodijeljena Gradu od Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine  

u 2020. i 2021. godini te manjim dijelom za nabavu licenci kod proračunskog korisnika.  

52. Šifra 4211-Stambeni objekti 

U istom razdoblju prethodne godine izvršeni su rashodi za otkup kuće u ruševnom stanju koja je 

konstruktivno povezana sa ruševnom kućom koja je u vlasništvu Grada.   

53. Šifra 4212-Poslovni objekti 

U istom razdoblju prethodne godine izvršeni su rashodi koji se odnose na izgradnju sportskog igrališta u 

okviru SRC Podgora.  



54. Šifra 4213-Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 

Rashodi se odnose na rekonstrukciju cestovne infrastrukture u okviru SRC Podgora te na izvanredno 

održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina dok su se u istom razdoblju prethodne godine odnosili na 

izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta, rekonstrukciju cestovne infrastrukture u okviru SRC Podgora te 

za obnovu mosta kod Pekoma.     

55. Šifra 4214-Ostali građevinski objekti 

Rashodi se odnose na sanaciju odlagališta komunalnog otpada Gorjak, izgradnju i uređenje spomen obilježja 

braniteljima, na izgradnju i rekonstrukciju javne rasvjete te na izgradnju igrališta za odbojku na pijesku kod 

proračunskog korisnika dok su se za isto razdoblje prethodne godine odnosili na modernizaciju javne 

rasvjete, izgradnju spomen obilježja braniteljima te na sanaciju odlagališta komunalnog otpada Gorjak.  

56. Šifra 4223-Oprema za održavanje i zaštitu 

Rashodi se odnose na opremu za održavanje i zaštitu kod proračunskog korisnika-javne vatrogasne postrojbe 

nabavljene iz EU sredstava.  

U istom razdoblju prethodne godine rashodi se najvećim dijelom odnosili na nabavu i postavu klima uređaja 

te nabavu i zamjenu plinskog kotla u upravnoj zgradi Grada te manjim dijelom na opremu kod proračunskih 

korisnika.  

57. Šifra 4226-Sportska i glazbena oprema  

Rashodi se odnose na nabavu glazbene opreme kod proračunskog korisnika.  

58. Šifra 4227-Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 

Rashodi se odnose na kompostere, spremnike za odvojeno prikupljanje otpada, autobusnu nadstrešnicu, 

kontejnere za opremanje SRC Podgora, opremu za dječja igrališta, sprave za vježbanje na otvorenom, 

ukrasnu božićnu rasvjetu, manju komunalnu opremu (klupe, kante za smeće, oglasne ploče), opremu 

nabavljenu za potrebe obavljanja djelatnosti javne vatrogasne postrojbe, osnovne škole i pučkog učilišta.  

U istom razdoblju prethodne godine rashodi su se odnosili na kontejner za privremeno stanovanje i stambeni 

kontejner, autobusne nadstrešnice, ukrasnu božićnu rasvjetu, opremu za dječja igrališta i manju komunalnu 

opremu (klupe, kante za otpad, spremnike za odvojeno prikupljanje otpada namijenjene djeci). 

59. Šifra 4231-Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 

Rashodi se odnose na nabavu osobnog automobila za službene potrebe Grada.  

60. Šifra 4242-Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 

Evidentirani rashodi odnose se na kapitalnu donaciju fizičkih osoba, djela likovnih umjetnika, kod 

proračunskog korisnika. 

61. Šifra 4262-Ulaganja u računalne programe 

Izvršeni rashodi odnose se na nabavu modula e-potpis za implementaciju u aplikaciju za uredsko poslovanje.  

62. Šifra 4263-Umjetnička, literarna i znanstvena djela 

Rashodi se odnose na izradu dokumenata prostornog uređenja-dovršetak izmjena i dopuna Generalnog 

urbanističkog plana Grada Krapine, dovršetak izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Krapina Nova 

Zapad te početak izrade izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Krapine.  

U istom razdoblju prethodne godine započela je izrada izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 

Grada Krapine i izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Krapina Nova Zapad.  

63. Šifra 451-Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Izvršeni rashodi za dodatna ulaganja odnose se najvećim dijelom na ulaganja u kompleks SRC Podgora, 

uvođenje tople vode u sanitarne prostorije osnovnih škola, izmjenu dijela unutarnje stolarije Osnovne škole 

Ljudevit Gaj i zamjenu stolarije u Gradskoj knjižnici. 

U istom razdoblju prethodne godine rashodi su se odnosili na sanaciju preostalog dijela pročelja zgrade 

Dječjeg vrtića Gustav Krklec, ugradnju dizala u zgradu Osnovne škole Augusta Cesarca, dovršetak obnove 

krovišta zgrade Osnovne škole Augusta Cesarca, sanaciju sportske dvorane i izmjenu dijela unutarnje 

stolarije Osnovne škole Ljudevit Gaj te uređenje pristupnih staza kod Osnovne škole Ljudevit Gaj, izmjenu 

stolarije na dijelu  zgrade Pučkog otvorenog učilišta. 

64. Šifra 8443-Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 

Ostvareni primici odnose se na kredit za financiranje projekta Izgradnje sportskog igrališta i rekonstrukciju 

postojeće cestovne infrastrukture u okviru SRC Podgora za koji je u svibnju 2021. godine Grad dobio 

suglasnost Vlade Republike Hrvatske za zaduženje te se primici u istom razdoblju prethodne godine odnose 

na isti kredit.   

65. Šifra 5443-Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 

sektora 

Izdaci za otplate glavnice primljenih zajmova veći su u odnosu na isto razdoblje prethodne godine kada su se 

izdaci odnosili na otplatu glavnice kredita za kupnju stanova iz Programa POS-a  dok je 31.12.2021. 



započela otplata glavnice kredita za izgradnju ŽCP-a Dolac i izgradnju igrališta te se u izvještajnom 

razdoblju izdaci odnose na otplate glavnice oba kredita.  

66. Šifra X005-Višak prihoda i primitaka 

Šifra 9221-9222-Višak prihoda i primitaka-preneseni 

 Šifra X006-Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju 

Pregled strukture manja/viška po proračunskim korisnicima:  
Proračunski korisnik Prihodi Rashodi Višak/manjak u 

izvještajnom 

razdoblju 

Višak/manjak 

preneseni 

Višak raspoloživ u 

sljedećem razdoblju 

 

Grad Krapina 56.497.879,52 52.785.646,98 3.712.232,54 3.863.569,73 7.575.802,27 

OŠ „Ljudevit Gaj“ Krapina 12.649.901,99 12.552.383,18 97.518,81 -570,84 96.947,97 

OŠ Augusta Cesarca Krapina 11.922.246,44 11.778.061,42 144.185,02 44.951,00 189.136,02 

DV „Gustav Krklec“ Krapina 6.832.872,53 6.783.766,93 49.105,60 16.002,75 65.108,35 

Pučko otvoreno učilište Krapina 2.488.856,21 2.164.251,66 324.604,55 65.126,82 389.731,37 

Gradska knjižnica Krapina 1.618.905,27 1.595.076,22 23.829,05 29.431,68 53.260,73 

JVP Grada Krapine 5.064.101,43 5.073.011,49 -8.910,06 667.255,61 658.345,55 

UKUPNO 4.342.565,51 4.685.766,75 9.028.332,26 

 

BILANCA  

 

67. Šifra 011-Materijalna imovina-prirodna bogatstva 

Vrijednost materijalne imovine-prirodnih bogatstava povećana je radi kupnje zemljišta za izgradnju igrališta, 

kupnje zemljišta za izgradnju ceste te kupnje zemljišta radi osiguranja kontinuiteta javnog dobra. 

68. Šifra 0211-Stambeni objekti 

Stanje stambenih objekata na dan 31.12. manje je u odnosu na stanje 1.1. radi isknjižavanja stana prodanog 

temeljem javnog natječaja.    

69. Šifra 0212-Poslovni objekti  

U odnosu na stanje 1.1. povećana je vrijednost poslovnih objekata radi ulaganja u kompleks SRC Podgora 

(izgradnja sportskog igrališta, izgradnja i opremanje igrališta za mali nogomet u kavezu, nabava sanitarnog 

kontejnera i kontejnera za kontrolnu prostoriju) te ulaganja na objektima proračunskih korisnika-osnovnih 

škola i knjižnice.  

70. Šifra 0213-Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 

U odnosu na stanje 1.1. povećana je vrijednost cesta radi izvedenih radova na izvanrednom održavanju 

nerazvrstanih cesta.     

71. Šifra 0214-Ostali građevinski objekti 

U odnosu na stanje 1.1. povećana je vrijednost ovih objekata radi evidentiranja ulaganja u izgradnju i 

rekonstrukciju javne rasvjete te izgradnju spomen obilježja braniteljima.  

72. Šifra 0227-Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 

U odnosu na stanje 1.1. povećana je vrijednost ove opreme radi evidentiranja novonabavljene opreme kod 

Grada i proračunskih korisnika, najvećim dijelom odnosi se na kompostere. 

73. Šifra 0231-Prijevozna sredstva u cestovnom prometu   

U 2022. godini prodani su automobili u vlasništvu Grada koji se ne koriste te je nabavljen novi automobil za 

službene potrebe Grada što je rezultiralo smanjenjem vrijednosti ove imovine u odnosu na stanje 1.1.   

74. Šifra 0241-Knjige 

U odnosu na stanje 1.1. povećana je vrijednost knjiga radi evidentiranja novonabavljenih udžbenika kod 

osnovnih škola te novonabavljenih knjiga u gradskoj knjižnici.  

75. Šifra 051-Građevinski objekti u pripremi 

U odnosu na stanje 1.1. povećana je vrijednost građevinskih objekata u pripremi radi evidentiranja započetih 

ulaganja u nerazvrstane ceste, objekt u okviru SRC Podgora te nastavak sanacije odlagališta komunalnog 

otpada Gorjak.  

76. Šifra 129-Ostala potraživanja 

Potraživanja na dan 31.12. odnose se na potraživanja od Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske 

županije (dio naknade za uporabu javnih cesta za mjesec prosinac) te kod proračunskih korisnika na 

potraživanja za bolovanja na teret HZZO-a te potraživanja za predujmove.    

Ovim su izvještajem eliminirana potraživanja Grada Krapine od proračunskih korisnika Grada Krapine 

iskazana u financijskom izvještaju Grada Krapine-razina 22 na Šifri 129 te kod proračunskih korisnika-

razine 21 i 31 na Šifri 239 u ukupnom iznosu od 255.433,91 kuna, a odnose se na: 

-Osnovnu školu Augusta Cesarca Krapina u iznosu od 24.399,82 kuna 

-Pučko otvoreno učilište Krapina u iznosu od 230.423,02 kuna 



-Gradsku knjižnicu Krapina u iznosu od 611,07 kuna. 

77. Šifra 1633-Potraživanja za pomoći proračunu iz drugih proračuna  

Potraživanja na dan 31.12. najvećim se dijelom odnose na potraživanja od susjednih općina i Krapinsko-

zagorske županije za sufinanciranje sanacije odlagališta komunalnog otpada Gorjak.     

78. Šifra 1634-Potraživanja za pomoći od izvanproračunskih korisnika  

Potraživanja na dan 31.12. odnose se na potraživanja od Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za 

sufinanciranje sanacije odlagališta komunalnog otpada Gorjak.  

79. Šifra 1635-Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 

Evidentirana potraživanja na dan 31.12. odnose se na potraživanja za pomoći izravnanja za decentraliziranu 

funkciju vatrogastva prema obračunu za 2022. godinu. 

80. Šifra 1638-Potraživanja za pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 

Iskazana potraživanja odnose se na potraživanja za sredstva po projektu Vrtić za svaku obitelj II kod 

proračunskog korisnika. 

81. Šifra 166-Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda te pruženih usluga i za povrat po 

protestiranim jamstvima 

Potraživanja na dan 31.12. odnose se na potraživanja od Hrvatskih voda za obavljanje poslova obračuna i 

naplate naknade za uređenje voda te kod proračunskih korisnika najvećim dijelom na potraživanja za najam 

prostora. 

82. Šifra 237-Obveze za naknade građanima i kućanstvima 

Povećanje obveza za naknade građanima i kućanstvima u odnosu na stanje 1.1. najvećim se dijelom odnosi 

na evidentiranje obveza Grada Krapine sukladno sklopljenim ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava za 

poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji temeljem provedenog javnog poziva. 

83. Šifra 2643-Obveze za kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 

Obveze za kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora veće su u odnosu na dan 1.1. radi 

evidentiranja obveza po kreditu za financiranje projekta Izgradnje sportskog igrališta i rekonstrukciju 

postojeće cestovne infrastrukture u okviru SRC Podgora.  

84. Šifra 991-Izvanbilančni zapisi-aktiva 

Šifra 996-Izvanbilančni zapisi-pasiva  

Evidentirani izvanbilančni zapisi odnose se na imovinu danu na korištenje Gradu Krapini a nije njegovo 

vlasništvo, dana jamstva Grada Krapine (kreditnim institucijama za osiguranje naplate kredita Grada), 

primljena jamstva Grada Krapine (jamstva za uredno izvršenje ugovornih obveza, jamstva za otklanjanje 

nedostataka u jamstvenom roku) te na potencijalne obveze Grada Krapine prema sudskim sporovima u 

tijeku, kojih se pregled daje u nastavku.   

Kod proračunskih korisnika u okviru izvanbilančnih zapisa evidentirana je tuđa imovina dobivena na 

korištenje te jamstva za uredno ispunjenje ugovora.   

POPIS SUDSKIH SPOROVA U TIJEKU 

Grad Krapina 
Rb Sažeti opis prirode spora Procjena 

financijskog 

učinka koji može 

proisteći iz 

sudskog spora 

kao obveza  

Procijenjeno 

vrijeme odljeva 

sredstava 

1. Prijedlog za ovrhu na temelju vjerodostojne isprave iza pokojne osobe čija je imovina kao 

ošasna upisana u vlasništvo Općine Desinić i Općine Hum na Sutli, a ne Grada Krapine  

1.575,03 kn (bez 

kamata i troškova 

postupka) 

nije poznato 

2. Prijedlog za ovrhu na temelju vjerodostojne isprave iza pokojne osobe je imovina kao 

ošasna upisana u vlasništvo Općine Desinić i Općine Hum na Sutli, a ne Grada Krapine 

325,52 kn (bez 

kamata i troškova 

postupka) 

nije poznato 

3. Prijedlog za ovrhu radi prisilnog ostvarenja tražbine iza pokojne osobe čija je imovina kao 

ošasna upisana u vlasništvo Općine Desinić i Općine Hum na Sutli, a ne Grada Krapine 

2.382,84 kn (bez 

kamata i troškova 

postupka) 

nije poznato 

4. Prijedlog za ovrhu iza pokojne osobe čija je imovina kao ošasna upisana u vlasništvo 

Općine Desinić i Općine Hum na Sutli, a ne Grada Krapine  

1.056,22 kn (bez 

kamata i troškova 

postupka) 

nije poznato 

5. Tužba radi isplate potraživanja u predmetu ošasne imovine pogrešno upisane u vlasništvo 

Grada Krapine 

1.107,17 kn (bez 

kamata i troškova 

postupka) 

2023. godina 

6. Tužba radi ispunjenja obveza preuzetih Ugovorom o prijenosu osnivačkih prava nad 

ustanovom (Grad je u tužbi jedan od sedam tuženika čija su osnivačka prava nad ustanovom 

prenijeta na Republiku Hrvatsku) 

1.763.019,39 kn 

(bez kamata i 

trošk.postupka)  

nije poznato 



IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA 

 

85. Šifra P017-Neproizvedena dugotrajna imovina  

Povećanje obujma neproizvedene dugotrajne imovine odnosi se na evidentiranje zemljišta u vlasništvu Grada 

temeljem izvršene procjene.   

86. Šifra P018-Proizvedena dugotrajna imovina  

Povećanje obujma proizvedene dugotrajne imovine odnosi se na evidentiranje naslijeđene imovine u 

ostavinskom postupku temeljem izvršene procjene kod Grada te na evidentiranje povećanja obujma imovine 

za knjige kod proračunskog korisnika.   

Smanjenje obujma proizvedene dugotrajne imovine odnosi se na darovanje nefinancijske imovine 

proračunskom korisniku drugog proračuna (TV prijemnik), dodjelu kompostera za biorazgradivi komunalni 

otpad korisnicima javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kućanstva te na isknjiženje manjka 

proizvedene dugotrajne imovine i sitnog inventara kod proračunskog korisnika.  

Ovim su izvještajem eliminirani prijenosi dugotrajne imovine između Grada i proračunskih korisnika 

(smanjenje obujma kod Grada i povećanje obujma kod proračunskih korisnika) koji se odnose na prijenos 

nefinancijske imovine (spremnici za odvojeno prikupljanje otpada) kako slijedi:  

-Osnovna škola „Ljudevit Gaj“ Krapina u iznosu od 23.887,50 kuna   

-Osnovna škola Augusta Cesarca Krapina u iznosu od 23.887,50 kuna 

-Dječji vrtić „Gustav Krklec“ Krapina u iznosu od 30.900,00 kuna 

87. Šifra P029-Potraživanja za prihode poslovanja  

Radi knjigovodstvenog usklađivanja i otpisa potraživanja za koja je utvrđeno da su nenaplativa smanjen je 

obujam potraživanja za prihode poslovanja.  

88. Šifra P034-Obveze za kredite i zajmove  

Prema obračunatim tečajnim razlikama povećana je vrijednost obveza za kredite. 

 

IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA 

 

89. Šifra V007-Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja  

Dospjele obveze u iznosu od 7.425,00 kuna odnose se na račune proračunskog korisnika čije je dospijeće 

plaćanja bilo 31.12.2022. ali su plaćeni početkom siječnja 2023. 

 

 

 

U Krapini, 28.2.2023.  

Osoba za kontaktiranje: Jelena Milčić 

Telefon: 049/382-402 

GRADONAČELNIK 

Zoran Gregurović 

 

 


